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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: PRESE
06024097 1/4
DateDia:  10/08/2006
fCustomer / Cliento PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Cuslomer s Order / Cliente Orden - ftlem N*

Manufaciure Process ! Proceso de fabricacian,

Customer s Relerence | Referencia del chente Manulacturer s Works Order N” / Confirmacion de Venta
090942/01

Product Type / Tipo de producio.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS

Surface / Superiicie

API S5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1

VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification | Normas o especificaciones Sweel Grade / Grado de acem, Ends / Extremos. PLAIN END

LISO CORTE RECTO

Dimensions | Dimensiones
48.30 X 5.10 MM
1.90 X 0.200 INCH

Length / Langitud
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantdad.

88 Pcs/pz Nominal Waight / Peso Naminal
5.40 KG/M

3.63 LB/FT

TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION

EUL: Extension Under Load Method
Max: Maximum / Maximo Obt: Obtained / Obtenido

Specimen condifion Specimen dimensions Test Y.S. U.T.S. Y.S.
Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta tamp Uit / Uinigad Unit / Unicad i Elengation
Heat N Sample N* | s Type Size Temp.  |RG/MM2 KG/MM2 urs Alargamiento
Colada N* | Muestia N Tipo Ori Tamano de
mm ensayo Required/Aequendo Required / Reguerida Required §% in 2 inches
| T [ Thin in o =
ThMax | Thax:
L Min LMin: Max Obt.
C LMax: L Max: %
45863 |544007|C/B Rec | L | 18.50 x 5.11 TA 32.70 48.91 0.67 29.30
45863 |544022|C/B Rec | L | 18.81 x 5.11 TA 32.77 49.59 0.66 28.30
45863 544023 |C/B Rec | L | 18.84 x 5.03 TA 33.28 50.53 0.66 27.80
Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra 8: Body / Cuerpo R/U: Upset / Recalque Str: Strip specimen / Rectangular
Rou: Round bar specimen / Cilindrica T.5.: Tubular Strip / Segmento Tubular Ori: Orientation / Orientacion L: Longitudinal / Longitudinal
T: Transverse / Transversal RT: Room Ti IT

UTS: Ultimate tensile strength / Resistencia

¥.5.: Yield strength / Fluencia LM; { Minimo L
LMax: Longitudinal 1 Maximo L TMin: Transverse Minimum / Minimo Transversal TMax: Transverse I Maximo Transversal Min: / Minimo
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Tenaris

Tubos de Acero de Mexico, S.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEEAS EN FABRICA

R (52) 229 989 1120 fax
Number/Numero Page /[ Pagina:

06024097 4/4
10/08/2006

Date/Dia:

Customar / Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer s Order / Chenle Orden - llem N*

Customer's Relerence / Referencia del cliente Manufacturer s Works Order N* / Confirmacion de Vema

090942/01
Manutacture Process [ Proceso de labricacion Praduct Type / Tipo de producto Surface / Supericie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification /| Normas o especificaciones
APT S5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53

Steal Grade | Grado de acero,
B/X42 PSL1

Ends | Extremos  PLATN END
LISO CORTE RECTO

Dimensions | Dimensiones
48.30 X 5.10 MM
1.90 X 0.200 INCH

Langth / Longitud
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad

88 Pcs/pz Nominal Weight / Pesa Mominal
5.40 KG/M

3.63 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION /

INFORMACION SUPLEMENTARIA

NO REPARADO PCR SOLDADURA.
LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.
EDICION DE LA NORMA: API 5L, 43° Edition 2004.
EDICION DE LA NORMA: ASTM AS53/04a.

EDICION DE LA NORMA : ASTM Al06/04b.

TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION.

CONTROL NO DESTRUCTIVO TUBO (C.N.D.): SATISFACTORIO

METODC DE INSPECCION: E.M.I. "FULL LENTGH" LONG. (EXT.) NOTCH 12.5%.
PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 3000 PSI, 5 SEG.

.u.b.!.m_’ REF: 632762

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

Quality Syslem Certified
N 110950
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Tenaris

Tubos de Acero de Mexico, 5.A
Km 4337 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver, México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page/ Pagina: SaEC
06024097 2/4
pate/dia: - 10/08/2006

Customer / Cliente:

PLESA ANAHUAC Y CIAS,

S.A. DE C.V.

Customer's Order / Cliente Oroen - item N (Customer’'s Relerence / Relerencia del clenle Manutacturer's Works Order N° / Conhirmacion de Venta

080942/01
Manulacture Process /| Proceso de labricacion. Product Type / Tipo de producio Surtace / Superlicie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification | Normas o especificaciones

API SL/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS5S3

Stee! Grade / Grado de acenn
B/X42 PSL1

Ends / Extremos. PLAIN END
LISO CORTE RECTO

Tenane is stamped. In case the owier of

s coniticate s 0ot & Gecianaton of or : e @5 0 deckaration of origin

sl cortiieado nG &, i puse sor oo una declaacidn de ongen

s m copy of I e At At s confomity 4o e aagnal 60, taking upon himsall the tesponsialty fof

1eron mEnfACUTA0NS, OSRGOS ¥/ INSPeCCOnItos 0 ACUEIS0 0T 13 SspecTicac o

1 50 de Qe ol possador el CeAlENss BntTBgUS UNG ISI0COpiE del Mismo, detkera gaiwnlizar (a cono

Dimensions | Dimensiones Length / Longitud lQuantity / Cantidad, 88 Pcs/pz Nominal Wesght / Peso Nominal
48.30 X 5.10 MM 6.00 / 6.50 MTS 5.40 KG/M
1.90 X 0.200 INCH 19.70 / 21.30 FT 3.63 LB/FT
HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA |
Superficial Hardness / Dureza superficial. |
Extemal’ Externa
Heat N Sample Unit Unidad BHN
Colada N° | Muestia N Ls |Rea Min Aeq. Max:
Result Mesultado
45863 |544007 |C/B 135
45863 |544022 |C/B 138
45863 |544023 |C/B 140
Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra C/B: Body / Cuerpo R/U: Upset/ Recalque Req: Required / Requerido _
Min: Minimum / Minimo Max: Maximum / Maximo
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
Heat N* | Sample N° Band Test
Colada N* | Muastra N Ensaya de Curvado
45863 |544007 GOOD/BUENO
45863 |544022 |GOOD/BUENO
45863 |544023 |GOOD/BUENO
This # 1o cortily that the products de ol Teteal ardion 1neciid I MoCordance with fha specilication rel erenaed and meels The requirements in al Tespects. This ciiiticate is isued by 2 jtesizad systom and & 15 valid with electronic sigrature. O he ongnal certficate the frade-mark green colored
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Tenaris

Tubos de Acero de Meéxico, 5.A
Km 4337 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

- - (52) 229 989 1120 fax
Number/Numero Page / Pagina:

06024097 3/4
Date/Dia: 10/08/2006

Customer / Cliente S.A. DE C.V.

PLESA ANAHUAC Y CIAS,

Customer’'s Order / Cliente Qrden - tem N°

Cusiomer's Raference / Relerencia del cliente Manufacturer's Works Order N* / Confirmacién de Venta

090942/01
[Manulacture Process / Proceso de labicacion Product Type / Tipo de producto Sutlace / Superiicie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification | Normas o especificaciones Sieal Grade | Grado de acero Ends / Extremos. PLATIN END
API SL/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO

Dimensions | Dimensicnes Length / Longitud Quantity / Canlidad 88 Pcs/pz Maminal Weight / Peso Nominal
48.30 X 5.10 MM 6.00 / 6.50 MTS 5.40 KG/M
1.90 X 0.200 INCH 19.70 / 21.30 FT 3.63 LB/FT
CHEMICAL: COMPOSITION / COMPOSICION QUTMICA. |
C ; ]
n—::—m. n-__so s _u_z. v nz—_»_ sn »-_zu T
X 100 xﬁ
Heat H Max
Colada Min
Sample N° |P Max
Muestra N° Min
[45863 H 15 | 107 | a4 3 3 1 1z | 19 | 2 38 33 | 3 3 1 3 | 15 1 | 35
544007 P 15 | 109 | 25 4 3 Ji.s|13|as| 1 s 3z 3 2 x e 13| 1 a0
544007 P 15 | 106 | 25 4 3 16| 12| 18 1 34 a3 El 2 1 4 16 1| a0
544022 P 15 106 a5 4 3 1.7 12 17 1 as as 4 2 X 4 19 1 40
544023 P 15 106 26 4 3 2.5 12 17 1 3s 34 4 2 2 4 21 1 40

H: Heat / Colada P: Product / Producto

SUPPLEMENTARY INFORMATION /

INFORMACION SUPLEMENTARTA

FABRICADO POR SIDERCA

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UMA VARILLA
VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERTAL LIERE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.

CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.

DE SILICIURO DE CALCIC PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E

This 1= o cenfly thal The procucts descr Ded hers M were manslacired. sampied, Tested, Andior INspectad in Accordance with the speciicanion relorencec and meets Hhe requirements in all Fsoscts. This certitcale s ssued by i compiAerod SySiem and i is valkd with siactronic signature. On tne original certiicats the tmde-mark green colored
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